
Základní škola, Nový Hrádek, okres Náchod 

Náchodská 288,  549 22  Nový Hrádek 

Informace k zápisu do 1. ročníku pro školní rok 2025/2026 

 
Ředitelka školy, jejíž činnost vykonává Základní škola, Nový Hrádek, okres Náchod, vyhlašuje 

zápis dětí do 1. ročníku základního vzdělávání pro školní rok 2025/2026. 

 Zápis je vyhlášen v souladu se Zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění. 

Podle § 36 odst. 4 školského zákona, ve znění účinném od 1. ledna 2017, je zákonný zástupce 

povinen přihlásit dítě k povinné školní docházce, a to v době od 1. do 30. dubna kalendářního roku, 

v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku. 

Zápis do 1. třídy proběhne 25. dubna 2025 od 13.00 do 18.00 hodin v budově školy. 

Zápis je určen všem předškolákům, škola nebude vypisovat speciální zápis pro cizince. 

Do 1.ročníku Základní školy, Nový Hrádek, okres Náchod bude přijato maximálně 25 žáků (z 

důvodu omezených prostorových podmínek ve třídách). 

V případě přijetí žáků se specifickými poruchami chování a učení bude tento počet redukován 

dle platné školské legislativy. 

Kritéria pro přijímání žáků k základnímu vzdělávání: 

• K základnímu vzdělávání budou přijímáni všichni žáci s místem trvalého pobytu v Novém 

Hrádku a ve Sněžném (v případě cizince s bydlištěm) 

• Pokud nebude třída naplněna žáky z Nového Hrádku a Sněžného, rozhodne ředitelka školy o 

přijetí dětí z jiných obcí dle následujících kritérií: 

1. Starší sourozenec ve škole (v době zápisu) 

2. Losování 

Výsledky zápisu dětí do 1. ročníku pro školní rok 2025/2026 budou vyvěšeny na úřední desce před 

budovou školy a zároveň budou zveřejněny na webových stránkách školy (www.zsnovyhradek.cz) 

pod registračními čísly, které obdržíte v informačním mailu nebo v průběhu zápisu. Pokud nebude dítě 

přijato, obdrží zákonný zástupce písemné rozhodnutí o nepřijetí. 

Pokud se zápisu bude účastnit dítě, kterému bude 6 let až v době od 1. září do 31. prosince 2025, musí 

zákonný zástupce přiložit souhlasné stanovisko pedagogicko-psychologické poradny. Pokud bude dítě 

ještě mladší, zákonný zástupce musí zároveň přiložit souhlasné stanovisko pediatra. 

Informační schůzka pro rodiče žáků přijatých do 1. ročníku školního roku 2025/2026 se 

uskuteční v průběhu června. Termín upřesníme. 

 

 

http://www.zsnovyhradek.cz/


Vlastní průběh zápisu: 

Veškeré dokumenty potřebné k zápisu budou ke stažení na stránkách školy. Pokud nemají rodiče 

možnost dokumenty stáhnout a vytisknout, obdrží formuláře v papírové podobě před zápisem ve 

škole. 

 V tomto roce bude možné také vyplnit žádost o přijetí i o odklad v rámci registrace elektronicky. Stále 

však trvá povinnost doručit škole žádost v papírové podobě. 

Zápis proběhne 25. dubna 2025 od 13:00 do 18:00 hodin v budově školy. Rodiče se budou moci 

objednat na konkrétní čas pomocí elektronické registrace na stránkách školy přímo v článku Zápis do 

1. třídy - https://www.zsnovyhradek.cz/zaci-a-rodice/zapis-do-1-tridy. 

S sebou přineste:. 

• Vyplněný formulář žádosti o přijetí , popř. žádost o odklad PŠD 

• Rodný list dítěte (cizinci vízový štítek se záznamem o udělení dočasné ochrany dle zákona č. 

67/2022 Lex Ukrajina v platném znění) 

• Občanský průkaz zákonného zástupce 

• děti – domácí úkol – omalovánku pohádky (obdržíte na nulté školičce, popř. možno stáhnout 

ze stránek ZŠ) 

Zápis se skládá ze dvou částí: 

• formální část (povinná)zákonný zástupce podává žádost o přijetí dítěte k plnění povinné 

školní docházky 

• zákonný zástupce předloží k nahlédnutí rodný list dítěte 

• zákonný zástupce předloží žádost o odklad školní docházky (v případě, že bude žádat) 

• podání informací a doporučení, jak s dítětem pracovat do doby zahájení školní docházky 

2. motivační část (nepovinná, ale pro děti zábavnější) 

• pohádkové putování s plněním zábavných úkolů 

Odklad školní docházky 

 O odkladu školní docházky rozhoduje podle § 37 odst. 1 Zákona č. 561/2004 Sb. (školský 

zákon) ředitel základní školy, kterou zákonný zástupce pro školní docházku zvolil. 

Termín pro podání písemné žádosti o odklad školní docházky je do konce dubna 2025. 

Podmínkou pro udělení odkladu školní docházky je souhlasné stanovisko školského poradenského 

zařízení a zároveň souhlasné stanovisko odborného lékaře (pediatra) nebo klinického psychologa. Bez 

těchto dvou souhlasných stanovisek nelze žádosti o odklad vyhovět. V případě kladného rozhodnutí 

ředitelky školy o odkladu školní docházky budou o tomto rozhodnutí písemně vyrozuměni zákonní 

zástupci dítěte. 

Společně s žádostí o odklad je nutné podat i žádost o přijetí!! 

 



 
 


		2025-03-31T16:40:08+0200
	Mgr. Lenka Dudášková




